
100  diário oficial Nº 34.585 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

SaNToS da SilVa 04737848158, cNPJ n°. 32.417.631/0001-05. Valor to-
tal r$ 15.600,00. Vigência 06/05/2021 a 31/12/2021.
Processo licitatório nº 019/2021, Pregão Eletrônico nº 016/2021. objeto: 
prestação de serviços de borracharia da frota de veículos e máquinas pe-
sadas do município de cumaru do Norte - Pa.
coNTraTo Nº 116/2021 - roBSoM ModESTo dE liMa 99595559172, 
cNPJ. (Mf) sob o nº: 26.323.483/0001-59. Valor total r$ 1.120,00. Vigên-
cia 10/05/2021 a 31/12/2021.
Processo licitatório nº 020/2021, Pregão Eletrônico nº 017/2021. obje-
to: fornecimento de material permanente, eletrodomésticos, eletrônicos, 
para atender as demandas do fundo Municipal de assistência Social. coN-
TraTo Nº 123/2021 - SErraNa diSTriBUidora lTda, cNPJ. (Mf) sob o 
nº. 30.313.649/0001-23. Valor total r$ 7.457,83. Vigência 10/05/2021 a 
31/12/2021.
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE.
Processo licitatório nº 013/2021, Pregão Eletrônico nº 012/2021. objeto: 
aquisição de pneus, câmaras e protetores, objetivando atender as necessi-
dades da Prefeitura municipal, Secretarias e fundos Municipais de cumaru 
do Norte/Pa.
coNTraTo Nº 101/2021 - dJ coMErcio dE PNEUS lTda, cNPJ. (Mf) sob 
o nº: 31.582.533/0001-52. Valor total r$ 17.120,00. Vigência 06/05/2021 
a 31/12/2021.
Processo licitatório nº 014/2021, Pregão Eletrônico nº 013/2021. objeto: 
prestação de serviço de lavagem da frota de veículos (leves, médio e má-
quinas pesadas) do município de cumaru do Norte - Pa.
coNTraTo Nº 106/2021 - Maria dE faTiMa rodriGUES alVES 
59711957272, cNPJ n°. 14.267.394/0001-53. Valor total r$ 9.500,00. Vi-
gência 06/05/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO Nº 111/2021 - WESLESGTON MALDINNE DOS SANTOS DA SIL-
Va 04737848158, cNPJ n°. 32.417.631/0001-05. Valor total r$ 5.600,00. 
Vigência 06/05/2021 a 31/12/2021.
Processo licitatório nº 019/2021, Pregão Eletrônico nº 016/2021. objeto: 
prestação de serviços de borracharia da frota de veículos e máquinas pe-
sadas do município de cumaru do Norte - Pa, para o exercício de 2021.
coNTraTo Nº 117/2021 - roBSoM ModESTo dE liMa 99595559172, 
cNPJ. (Mf) sob o nº: 26.323.483/0001-59. Valor total r$ 3.680,00. Vigên-
cia 10/05/2021 a 31/12/2021.
Processo licitatório nº 020/2021, Pregão Eletrônico nº 017/2021. objeto: 
fornecimento de material permanente, eletrodomésticos, eletrônicos, para 
atender as demandas do fundo Municipal de Meio ambiente de cumaru do 
Norte - Pa. coNTraTo Nº 124/2021 - SErraNa diSTriBUidora lTda, 
cNPJ. (Mf) sob o nº: 30.313.649/0001-23. Valor total r$ 2.155,83. Vigên-
cia 10/05/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 656308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo
ModalidadE: Pregão Eletrônico SrP Nº 019/2021 - TiPo: Menor Pre-
ço - oBJETo registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento do serviço de internet com link dedicado, a fim de atender 
às necessidades da Prefeitura Municipal de curionópolis, suas Secretarias 
e fundos Municipais - daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 28 de maio de 
2021. Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionópolis.pa.gov.br – 17 de maio 2021 – daniel de Jesus Macedo 
- Pregoeiro

Protocolo: 656036

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
aViso de LicitaÇÃo. PrEGÃo ElETrÔNico Nº 012/2021/SrP. objeto: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de recarga de oxigê-
nio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato para atender as 
necessidades do fundo Municipal de Saúde de floresta do araguaia/Pa. 
abertura no dia 28/05/2021 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos 
endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.flo-
restadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da cPl no Prédio da 
PMfa, das 8:00 às 12:00 horas. cel.: (94) 98405 2640. divailton Moreira 
de Souza - Pregoeiro

Protocolo: 656313

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP - 04/2021-PMGP, homologado em 13/05/2021, 
o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 10/05/2021 ao obje-
to: registro de preço para eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços funerários afim de atender as famílias carentes 
do município de Goianésia do Pará, assistidas pela secretaria municipal de 
assistência social e a secretaria municipal de saúde, que atende os pacien-
te que utilizam o tfd (tratamento fora do município), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, em favor 
da Empresa: M. TEiXErira dE fraNca, cNPJ: 15.151.647/0001-91, valor 
total de r$ 538.497,94. francisco david leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 656314
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
ata de registro de Preços Nº 20210091, PrEGÃo ElETrÔNico SrP 
- 04/2021-PMGP. objeto: registro de preço para eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços funerários afim de atender 
as famílias carentes do município de Goianésia do Pará, assistidas pela 
secretaria municipal de assistência social e a secretaria municipal de saú-
de, que atende os paciente que utilizam o tfd (tratamento fora do mu-
nicípio), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
edital e seus anexos, contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará, cNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresas vencedoras: M. TEiXErira 
dE fraNca, cNPJ: 15.151.647/0001-91, no loTE: 01, perfazendo valor 
total de r$ 538.497,94. data de assinatura: 13/05/2021. francisco david 
leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 656316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de JacareacaNGa
aViso de LicitaÇÃo. PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 028/2021 - objeto: 
contratação de distribuição para a aquisição de combustível para atender 
às demandas da prefeitura, e fundos do município de Jacareacanga data 
prevista para abertura: 27.05.2021 as 08:00 horas. Editais disponíveis no 
site do TcM/Pa, portal dos Jurisdicionado e no portal de compras publicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Sebastião aurivaldo Pereira Silva - 
Prefeito Municipal

Protocolo: 656318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 051/2021-cPl/PMM, ProcESSo Nº 7.540/2021-
PMM, Tipo: Menor preço por lote. Modo de disputa: aberto/fechado. 
data do certame: 31/05/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE SEr-
ViÇo ESPEcialiZado Na iNSTalaÇÃo, dESiSTalaÇÃo, MaNUTENÇÃo 
PrEVENTiVa E corrETiVa coM EVENTUal SUBSTiTUiÇÃo dE PEÇaS dE 
cENTraiS dE ar E ar coNdicioNado Para SUPrir aS NEcESSidadES 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E daS UNidadES ViNcUladaS a 
ESTa SEcrETaria No MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. Íntegra do Edital no 
site https://www.gov.br/compras/pt-br/, UaSG: 927495. informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (Pa), 14/05/2021.
flEdiNaldo oliVEira liMa
Pregoeiro cPl/PMM
PorTaria nº 987/2020-GP

Protocolo: 656320
aViso de sUsPeNsÃo
a Prefeitura Municipal de Marabá, através da comissão Especial de licita-
ção, avisa que o PrEGÃo ElETrÔNico (SrP) Nº 023/2021-cEl/SEVoP/
PMM, ProcESSo N° 6.356/2021-PMM, objeto:rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE iNforMáTica (iM-
PrESSoraS E NoBrEaKS) dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES 
da UNidadE GESTora rEQUiSiTaNTE SEcrETaria MUNiciPal dE Pla-


